43. Antonius etc. Discreto vicario de Manachor nostre diocesis maioricensis. 
Salutem in Domino etc. Noveritis ad nostrum auditum digna relatione pervenisse 
quod probi homines predicte parrochie de Manachor, inter ipsos habitis consilio et 
deliberatione, Fferrarium Tomamira domicellum, et Petrum Balistarii, Michaelem 
Mathei, Guillermum Fabregues dicte parrochie in operarios fabrice sancti Antonii 
ipsius parrochie unanimiter elegerunt. Quare vobis dicimus et mandamus in virtute 
sancte obediencie quatenus moneatis omnes supradictos, ut predictam fabricam in 
quantum in ipsis fuerit, valeant gubernare necnon moneatis omnes et singulos parro- 
chianos vestros cuiuscumque conditionis aut status existant, ut de bonis legatis confra- 
riis vel alias, si que fuerint, predictis nominatis operariis integre valeant respondere. 
Alias si vestris mandatis et maxime nostris non obtemperaverint, quod non credimus, 
sententiam excomunicationis incurrere volumus ipso ffacto. Datum Maioricis XXP 
mensis ffebruarii anno a nativitate Domini millesimo CCC®LX° octavo. [Nota marginal: 
II solidos].

44. Antonius etc. Discretis baiulis regiis parrochiarum de Sisneu et Sancti lohan- 
nis de Sisneu et de Montuerio, vel locatenentibus eorumdem. Salutem in Domino
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sempiternam. Cum nonnulli (lictarum parrochiarum dudum emerint a venerabili 
Raymundo Pelicerii canonico et succentori maioricensi qu. certas quarterias frumenti 
censuales que fuerunt de bonis et hereditate domine N ’Arbone, uxoris lacobi de Salis 
qu. quas idem venerabilis canonicus vendidit eisdem tanquam comissarius electus et 
deputatus certis rationibus atque causis a reverendo domino Berengario clare memorie 
episcopo maioricensi, de quarum precio idem venerabilis comissarius emit moraba- 
tinos censuales pro adimplendo iussu ultimo dicti deffuncti, et super huiusmodi causa 
venerabilis Amaldus de Lupiano domicellus intemptet et questionem moveat contra 
emptores dictarum quarteriarum frumenti; pro tanto cum super predictis nonnulla 
videre, prospicere et ordinare habeamus, que contingant voluntatem ultimam dicte 
deffuncte vos et vestrum quemlibet in iuris subsidium requirimus ex parte nostra, 
quatenus dictos emptores ad instanciam aliquorum, premissa ratione, nullam moles
tiam inferiatis seu fieri faciatis ymmo in parte permitatis existere quietatos, donech 
a nobis aliud canonice fuerit ordinatum. Alioquin contra vos et quemlibet vestrum 
sententiam excomunicationis incurrere volumus ipso facto. Datum Maioricis XVIIP 
march anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX° octavo. [Nota marginat III 
solidos].

45. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Discretis et nobis in 
Christo dilectis iuratis parrochie de Manachor nostre diocesis maioricensis. Salutem 
in Domino sempiternam. Meminimus quod nuper XX^ prima mensis ffebruarii quedam 
supplicatio ex parte venerabilis Petri Unis, militis, et aliquorum proborum hominum 
dicte parrochie existentium, fuit nobis exhibita, continens in effectu quod probi homines 
predicti loci venerabilem Fferrarium Tomamira domicellum, Petrum Balistarii, 
Michaelem Mathei, Guillermum Fabregues parrochie predicte, in operarios fabrice 
capelle beati Anthonii ipsius loci unanimiter elegerant, propter quod nobis humiliter 
supplicarunt ut prenominatos in dicta fabrica sive procuracione dignaremur confir
mare. Et nos, supplicationibus predictorum proborum hominum inclinati, predictos 
nominatos in dicta fabrica sive procuracione cum nostri patenti litera tunc confir
mavimus; et nunc nonnulli probi homines parrochie predicte coram nostri presencia 
adhiverunt, contrarium asserentes, predictam literam a nobis emanatam fuisse subrep
ticie impetratam, et dicta supplicatio nunquam de consensu proborum hominum fuit 
concessa, ymo mayori parti fuit occulta, propterea visis omnibus et diligenter consi
deratis, ne ut magis discencio nec tam odii inter vos possit oriri, volumus et etiam 
tenore presencium vobis districte mandamus quatenus venerabilem Fferrarium Toma
mira predictum cum quodam agasone sive traginerio, quem vos malueritis, necnon 
alios quoscumque ad dictam procuracionem sufficientes, quos discretioni vestre duci
mus eligendos, in operarios sive dicte capelle procuratores eligatis, quam electionem 
prout continetur superius factam, tenore presencium ducimus concedendam. Alias si 
secus feceritis, —  quod non credimus— , procedemus super premissis quod iuris fuerit 
et rationis. Datum Maioricis XX^IIP march anno a nativitate Domini millesimo 
CCC°LX° octavo. [Nota marginat III sols].

46. Antonius etc. Honorabili viro lacobo de Trilea nostre sedis maioricensis 
archidiacono. Salutem in Filio Virginis gloriose. Tenore presencium discretioni vestre 
ducimus comittendum totam causam seu controversiam que vertitur seu verti speratur 
inter venerabiles Berengarium Borroni ex una parte agentem, et Bartholomeum de 
Podio Aulucho canonicos nostre sedis maioricensis ex altera deffendentem, ratione
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videlicet et occasione cuiusdam domus necnon alicuius peccunie quantitatis, ita quod 
vocatis vocandis, ipsam causam audiatis et fine debito terminetis, procedendo in 
predictis summarie et de plano et sine strepitu iudicii et figura, et partibus reddendo 
breve et expeditum iusticie complementum. Datum Maioricis XX^III februarii anno 
a nativitate Domini millesimo CCC°LX°VIIF. [Nota marginal: nil].

47. Antonius etc. Discreto et nobis in Christo dilecto vicario ecclesie parrochialis 
de Filanigio nostre diocesis maioricensis. Salutem etc. Noveritis coram nostri presen- 
cia fuisse relatum quod Bartholomeus Solerii predicte parrochie dudum laqueo se 
suspendit, quod fuit exemplum mali apud omnes, sed ut fidedigna relatione perce
pimus, hoc fecit propter infirmitatem et hosticam rabiem quam sibi, sicut Domino 
placuit, tunc evenit, et vos sicut facere debebatis, ex supradicta causa, extra cimi- 
terium tumulari fecistis. Quare nobis fuit humiliter supplicatum, ut dictus Berengarius 
[^/c], de nostri licencia esset in cimiterio sepultus, et nos auditis superius preallegatis, 
ne corpus in loco orroris permaneat, ad intercessus quorundam bonarum personarum, 
ut in cimiterio corpus vel ossa predict! Bartholomei Solerii, tam cum quibusdam probis 
hominibus et bonis personis honeste prout decet, possitis tumulare sive sepelire, vobis 
licentiam concedimus et facultatem. Datum Maioricis XX^IIIP march anno a nativitate 
Domini M°CCC°LX° octavo. [Nota marginat III solidos].

48. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Venerabih et discreto 
Ffrancischo Molines officiali nostro in insula Minorice. Salutem etc. Cum in causa 
sub examine venerabilis Petri de Castellario preposito et officiali olim insule Minorice, 
diutius ducta inter rectorem de Mahono dicte insule, et dominam Macianam uxorem 
Petri Cavallerie qu. dicte insule, ex una parte agentes, et Bartholomeum Cavallerii 
fratrem Vincentii Cavallerii ex altera deffendentem, pretextu et ratione quinquaginta 
librarum Re. Ma. IIII de bonis dicti Vincentii qu. que expectabant dande et solvende, 
videlicet viginti quinque libre in missis canendis pro anima deffuncti, et residue viginti 
quinque duabus nepotibus dicti Vincentii, videlicet Blanche et Geralde filiabus Petri 
Cavallerii super quibus dictus venerabilis officialis Minorice predictus suam protulit 
sententiam per quam condempnavit predictum Bartholomeum Cavallerii tanquam 
detentorem bonorum dicti deffuncti ad dandum et solvendum dicto rectori de Mahono 
et dicte Maciane nomine dictarum Blanche et Geralde predictas quinquaginta libras 
prout in sententia eiusdem officialis latius est videre, a qua quidem sententia pro parte 
dicti Bertholomei extitit ad nos appellatum. Cui quidem appellationi non extitit per 
eundem venerabilem officialem delatum. Quare predictam causam duximus comit- 
tendam venerabili Poncio Fferrarii iurisperito Maioricarum, qui ferendo suam senten
tiam predict! venerabilis officialis Minorice sententiam anullavit, et denique idem 
factum ad nos extitit per appellationem devolutum, cuius processus suo litigioso marte 
currendo sub examine nostro ad diffinitionis calculum est deventus, super quo quidem 
processu et meritis eiusdem, nostram sententiam duximus fulminandam, per quam 
sententiam dicti venerabilis Poncii Fferrarii penitus infirmavimus et anullavimus et 
sententiam officialis nostri Minorice confirmavimus, ut in ipsa nostra sententia serios- 
ius continetur, a qua quidem nostra sententia pro parte dicti Bartholomei extitit ad 
sedem apostolicam appellatum. Cuius appellationi ob reverentiam sancte sedis apos- 
tolice prelibate detulimus reverenter terminum ipsi appellanti trium mensium prefi- 
gentes infra quos suam esset prosequtus appellationem coram sanctissimo domino 
nostro papa, alias quod haberetur pro deserta, prout clare per processum me agitatum;
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igitur, cum idem appellans non curaverit prosequi eandem appellationem, ut tenebatur, 
nunc ex inde nobis de sua prosequtione fecerat aliquam fidem, et per consequens 
nostra sit sententia exequutioni penitus demandanda, pro tanto vobis dicimus et 
mandamus, quatenus predictum Bartholomeum moneatis semel, secundo, tercio et 
peremptorie, ut infra sex dies a nostris monicionibus computandos, solvant dicto 
rectori et domine Maciane dictas quinquaginta libras, quacumque appellatione explosa 
et quibuscumque diffugiis, maliciis et obstaculis quovis modo appositis, vel alias 
ulterius opponendis, totaliter procul pulsis aut conveniat cum eisdem; alias nunc ut 
ex tunc et e converso, canonica monitione premissa, ipsum Bartholomeum in hiis 
scriptis excomunicamus et excomunicatum per omnes ecclesias insule Minorice ffacia- 
tis denunciari, omnibus diebus fferiatis et non feriatis populo ad divina congregato, 
donech a nobis aliud habueritis in mandatis. Reddite literas sigillatas. Datum Maioricis 
vicesima nona die march anno a nativitate Domini millesimo CCC° sexagesimo octavo. 
[Nota marginat V solidos].

49. Antonius etc. Venerabili Petro de Castellario preposito Minorice. Salutem 
etc. Pro parte Macdalene domicelle, filie Amaldi Solerii de Mahono predicte insule, 
fuit nobis expositum reverenter quod causa matrimonialis que inter ipsam ex una parte 
agentem et lacobum Boschani predicte insule ex altera deffendentem, fuit coram vobis 
ut officiali tunc predicte insule ducta usque ad articulum sententie diffinitive, et cum 
nos in dicto officialatu posuerimus discretum Francischum Molines, rectorem de 
Mahono, qui in dicta causa matrimoniali pro parte dicte domicelle productus fuit in 
testem, ob quod honestum sibi non esset in dicta causa sententiare, et si alteri predic- 
tam causam sententie cauculo comiteretur, predicta causa plus debito prolongaretur, 
quam si vobis ipsam comitimus, qui merita predicti negotii novistis, et super ipso 
consilium sapientum iam habuistis; pro tanto fuit nobis humiliter supplicatum pro 
parte dicte domicelle, quatenus predictam causam terminandam et fine debito finien
dam, vobis, ratione predicta, comiteremus. Nosque predictis tanquam de iure et ratione 
concedentibus annuentes, vobis per présentes predictam causam comitimus deciden
dam, et fine debito terminandam. Mandantes vobis ut dictam causam quam citius 
poteritis, terminetis, malitiis et diffugiis cessantibus quovis modo. Datum Maioricis 
vicesima nona die march anno a nativitate Domini millesimo CCC° sexagesimo octavo. 
[Nota marginat IIII solidos].

50. Antonius etc. Prudenti viro et nobis in Christo dilecto Salvatori Mirayles, 
rectori parrochialis ecclesie ville de Alcudia. Salutem etc. Ad nostram noveritis 
audienciam pervenisse quod nonnulli habitatores parrochie predicte de Alcudia, Deum 
nec Sancte Matris Ecclesie mandata timentes, modum et formam solvendi decimam 
vindemie vinearum suarum variare non formidantes, aliam formam prêter solitam 
mutaverunt et ea que decime antedicte solvere tenebantur penes se, in preiudicium 
iuris ecclesie maioricensis indubite detinuerunt et adhuc detinent, super quibus omni
bus antedictis pendet questio coram honorabili locumtenenti gubernatoris Maiorica- 
rum, super restitutione decime predicte actenus maioricensi ecclesie antedicte debite, 
facto compoto iuxta formam antiquam ad X P , ut est usitatum. Qua propter de vestris 
industria et legalitate in Domino confidentes, vobis comitimus per présentes, quatenus 
omnia iura predicte decime ipsius parrochie de Alcudia debita, causa restitutionis vel 
alias ecclesie maioricensi pertinencia, recolligere et penes vos recipere libere valeatis. 
Et quia relatione venerabilium dominorum lacobi de Trilea archidiachoni, lacobi
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Amaldi, et Bartholomei de Podio Aulucho, canonicomm nostre sedis maioricensis 
digna percepimus Bartholemeum Martini notarium Maioricarum super meritis dicte 
cause pondus et sarcinam ipsius questionis pluries sustinuit et adhuc sustinere in 
favorem ipsius ecclesie maioricensis non cessat, propter que multum sibi tenemur, 
et tanquam benemerito obligamur. Ideo vobis dicimus et precipue tenore presencium 
mandamus, quatenus de quacumque restitucione predicte decime fienda ex parte nostra 
graciose respondeatis et responderi faciatis, quam medietatem, tenore presencium sibi 
concedimus, assignamus et de presenti adiudicamus; residuam vero medietatem volu
mus quod deductis sumptibus et expensis pro premissis factis et faciendis, nobis et 
curie nostre ilico mittere procuretis. Taliter super predictis vos habentes quod [non] 
de negligencia sed de diligencia valeatis merito collaudari. Datum Maioricis XIX® 
aprilis anno a nativitate Domini millesimo CCC° sexagesimo octavo. [Nota marginat. 
V solidos].

51. Antonius etc. Prudenti viro et nobis in Christo dilecto Francischo Molines, 
rectori de Mahono, nostroque officiali Minorice. Salutem etc. Noveritis quod pro 
parte heredis Bemardi Desbarri, habitatoris qu. termini Castri Sancte Agathe dicte 
insule Minorice, seu Bemardi Fuxani notarii, substituti a dicto herede, ad inffrascripta, 
fuit nobis hostensa quedam clausula ultime voluntatis ac disposicionis dicti Bemardi 
Desbarri, tenoris subsequentis: de residuo volo et mando emi per meos manumissores 
in porcione domini episcopi maioricensis quinque quarterias fmmenti censuales; et 
infra, in fine ipsius clausule prout clare vidimus, sequitur in hunc modum: volo tamen 
et mando quod interim, quamdiu mora tracta fuerit ad emendum dictas quinque quar
terias fmmenti censuales, quod heres meus tenendo precatur quod potemnt decostitare, 
det de suo proprio quolibet anno, sine diminutione dicti precii dictis manumissoribus 
meis etc. In quibus quidem verbis in dicta clausula insertis, heres astringitur ad pres- 
tationem ipsamm quarteriamm fmmenti anno quolibet de suo proprio solvendamm 
dictis manumissoribus, quare dicta mora sive dampnosa sive pemtilis sit, condecendit 
ipsi heredi per ipsum testatorem, adveniente dicta mora electo et diputato. Et cum 
intellexerimus quod dicti manumissores de precio consignato alias quam ad empti
onem episcopalem nituntur variare et ipsum heredem in dicto precio expoliare, licet 
anno quolibet solvat dictas quinque quarterias fmmenti, pro tanto, si ita est, vobis 
dicimus et mandamus quatenus primo prestita cautione predicti precii et solutionis 
flende prelibate, celebrata emptione episcopali dictamm quarteriamm fmmenti vel 
eamm que de dicto precio haberi poterint, predictum heredem, seu Bemardum Fuxani 
eius substitutum nullatenus molestatis seu molestari faciatis, quoniam nos per présen
tes gratiam predictam eis concedimus graciose. Datum Maioricis XIX® aprilis anno 
a nativitate Domini millesimo CCC° sexagesimo octavo. [Nota marginat V solidos].

52. Antonius etc. Discretis baiulis presidentibus in quibuscumque iurisdiction- 
ibus in parrochia de Sullare, vel eomm locatenentibus. Salutem in Domino lesu Christo. 
Serie presencium vestmm quemlibet in iuris subsidium requirimus ex parte nostra, 
quatenus non obstantibus quibuscumque literis in contrarium emanatis, vendi et subas- 
tari spacio decem diemm faciatis omnes et singulas possessiones que sint Petri Frexe, 
et ipsas plus danti et offerenti tradatis et deliberetis, et de precio inde habito persolvi 
et dari faciatis Petro Litrani presbitero totum id et quantum idem Petrus Frexe debet 
et tenetur ratione servicii beneficii instituti per Bemardum Sturcii qu. ad rationem 
octo librarum pro anno et hoc nullatenus permutetis, immo cum effectu nostra iusta
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requisita integraliter adimplatis, cessantibus quibuscumque appellationibus et excu
sationibus et obstaculis quovis modo inde oppositis et alias opponendis. Taliter vos 
habentes, ut possitis apud nos de iusticie expedicione merito commendari. Alias contra 
vos haberemus procedere ut quantum nobis permittent nostre legitime sancciones. 
Reddite literas sigillatas. Datum Maioricis XXVP aprilis anno a nativitate Domini 
millesimo CCC°LX°VIP. [Nota marginal: nil].

53. XXIX"* aprilis anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX°VIII° hora quando 
vespere dicebantur in ecclesia sedis maioricensis, multitudo benefficiatorum dicte 
sedis et parrochialium ecclesiarum Civitatis predicte, venerunt ad reverendum dominum 
maioricensem episcopum, sedentem supra katedram suam solitam in dicta sede sitia- 
tam, clamantes et dicentes: ‘Tusticia, mossenyer ffets nos iusticia, tres preveres an 
messes en lo Castell dei Rey e diven quels negaren” . Et incontinenti reverendus 
dominus episcopus predictus cum suo venerabili capitulo et aliis presbiteris ibidem 
existentibus officium vesperorum facientibus, exiverunt chorum, et dictus reverendus 
dominus episcopus cum suo venerabili capitulo intravit capitulum, ibique capitulum 
celebrarunt. Et fuit inter reverendum dominum episcopum ordinatum et suum vener
abile capitulum, ut dictos presbiteros instantissime requirerent, et ibidem fuit manda
tum michi Bernardo Valli presbitero et scriptore [5/c] reverendi domini episcopi, quod 
facerem unam literam contra venerabilem locumtenentem gubernatoris in regno 
Maioricarum et suos assessores et iuratos Civitatis Maioricarum et contra omnes 
officiales regios necnon contra Bemardum Forges comissarium ad hoc diputatum, ut 
asserebat, per illustrissimum dominum nostrum regem, et incontinenti ego predictus 
Bemardus Valli presbiter dictam literam feci cuius tenor dinoscitur esse talis.

54. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Venerabilibus viris, 
locumtenenti gubernatoris in regno Maioricarum et assessori suo et iuratis Civitatis 
Maioricarum et omnibus aliis quibuscumque officialibus regiis. Salutem in Domino 
sempiternam. Cum ad nostri pervenerit auditum, et manifestissime constet nobis 
tanquam de notorio, quod nulla potest tergiversatione celari, quod Bemardus Forges 
dicens se portarium domini regis, falso forsitan asserens se comissarium fore dicti 
domini regis, cum de comissione quam asserit ei factam nullam fidem faciat, cum 
quibusdam complicibus, videlicet en Fferragut, capdegayta, et Guillermo Olegerii 
portalano, et Anthonio capdegayta, et pluribus aliis ceperint vituperose et violenter 
Poncium Franch, Guillermum Martini, Nicholaum Berseloni et quibusdam alios pres
biteros in sede nostra benefficiatos, et carceri in Castro Regio mancipaverint magis 
in eos diabolo instigante nimis turpiter iniciendo, qui quidem Nicholaus Berseloni 
erat in partittum itineris versus dominum nostmm papam gressus suos dirigendo, 
eosque captos detineant in magnum Dei opprobrium et contemptum, ac in enerva
tionem et lesionem et casationem libertatis, et vituperium nostre iurisdictionis, et 
contra omnia iura tam civilia quam canonica et divina prohibentia tangere Christos 
Domini; unde cum nos, si dicti capti in aliquo deliquerint, essemus et simus parati 
de eis et cuicumque querelanti reddere iusticie complementum, si alias fuissemus 
debite requisiti, ideo monemus semel, secundo, tercio et peremptorie per présentes, 
vos venerabilem locumtenentem et assesorem vestrum et dictum Bemardum Forges 
cum suis complicibus superius nominatis et alios quoscumque officiales regios 
quibuscumque nominibus censeantur et etiam vos venerabiles iuratos huius Civitatis 
et quoscumque consiliarios vestros et generaliter quoscumque alios quos presens tangit
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negocium, et qui circa liberationem dictorum captorum prodesse possunt, quatenus 
immediate visis presentibus, cum periculum sit in mora, dictos captos liberent et 
liberetis ad nos cum omnibus bonis suis et in eo statu quo erant quando per ipsos 
fuerunt capti, remittant et restituant et in potestatem nostram reducant. Alias cum 
non sit dubium in capientes consilium ad capiendum predictos seu detinendum eos 
et consencientes excomunicationis sententiam incurrerint ipso facto, nos vos omnes 
predictos et singulos excomunicatos publicabimus et nichilominus si nostris non 
parueritis monicionibus et requisicionibus, quod non credimus, de consensu fratrum 
capituli nostri, totam Civitatem cum locis adiacentibus per unam leucham circum
quaque nunc ut ex tunc subponimus ecclesiastico interdicto, ad ulteriora prout ius 
exigent procedendo. Datum Maioricis XXIX® aprilis anno a nativitate Domini mille
simo CCC° sexagesimo octavo. Post hec incontinenti discretus Bemardus de Capite 
Stagno procurator phiscalis reverendi domini episcopi, de mandato dicti domini epis
copi et venerabilium dominorum de capitulo, cum predicta littera accessit ad infra- 
scriptos facere requisicionem in dicta litera contentam, et moniciones ibidem expres- 
satis. Primo accessit ad Castrum Regium ubi predicti presbiteri capti detinebantur una 
cum me Bernardo Valli scriptore domini episcopi et notario ad hoc diputato, et invenit 
castrum regium clausum et in ianuis predicti castri invenit Bemardum Forges comis- 
sarium domini regis, qui predictos presbiteros captos detinebat, et requisivit eum 
instantissime et viva voce, ex parte reverendi domini episcopi, sub pena et moni
cionibus in supradicta litera contentis, quod incontinenti dictos presbiteros a predicta 
captione deliberaret, et facta requisitione predicta et monicione, requisivit me dictum 
Bemardum Valli notarium predictum quod de predictis facerem publicum instru
mentum, et quod responsionem per ipsum factam miterem in scriptis, et per conse
quens in formam redigerem publicam, ut apparet suis loco et tempore opportunis. Et 
respondit dictus Bemardus Forges et dixit talia verba; “ Digats a mossenyer lo bisbe 
que yo respon per mi e per lo lochtinent e per los iurats e per tots altres officials 
reyals que nuyl temps nols tendra, nels aura en son poder fins que devant la presentia 
sien estais del senyor rey” . Et dictus procurator requisivit michi notario predicto ut 
dictam responsionem mitterem in scriptis, quod feci. Presentibus testibus lacobo Mathei, 
Ray mundo de Coley a diocesis valentine et Bernardo Martini cive Maioricamm. — 
Item incontinenti predictus procurator una cum dicto notario accessit ad venerabilem 
Berengarium de Tagamanent domicellum, locumtenentem gubernatoris in regno 
Maioricamm et invenit eum en la logia den Brondo, et predictam literam et in ea 
contenta presentavit, et requisivit me notarium supradictum ut predictam literam sibi 
legerem de present!, et ego notarius supradictus predictam literam et in ea contenta 
predicto domino locumtenenti ilico publicavi, et dictus locumtenens respondit sic: 
“ que el en la presona d ’aquells capelans no sabia res, ne nuyl temps comission daytal 
ffet no li ffou fêta, cor lo rey ho avia cornes al porter que avia trames perque ell no 
sen aturava, e altre noy faria” . Et dictus procurator domini episcopi requisivit me 
dictum notarium ut predictam responsionem ponerem in scriptis, quod est actum coram 
testibus Georgio Brondo, lacobo Rodrigo et Anthonio Miquel civibus Maioricamm.

55. Antonius etc. Discretis baiulis presidentibus in quibuscumque iurisdiction- 
ibus in parrochia de Sullare vel eomm locatenentibus. Salutem etc. Recolimus quod 
nuper XXVI aprilis anno present! vobis quandam literam mandavimus direxisse in 
effectum continentem et vos requirentes quod non obstantibus quibuscumque literis
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in contrarium emanatis, vendi et subastari faceretis spacio X"" dierum, omnes et 
singulas possessiones que essent Petri Frexa, et ipse plus danti et offerenti traderentur 
et deliberarentur, et de precio inde habito persolveretur Petro Litrani presbitero totum 
id et quantum idem Petrus Frexe debebat ratione servicii sui benefficii ad rationem 
octo librarum pro anno. Modo dictus Petrus Frexe coram nobis comparuit et nobis 
clare hostendit quod litera a nobis emanata fuit subrepticie impetrata, pro tanto vobis 
dicimus et in virtute sancte obediencie et sub excomunicationis pena mandamus quatenus 
a dictis execucione et vendicione predictarum possessionum dicti Petri Frexe fiendis 
totaliter abstineatis et ad statum pristinum reducatis et reduci faciatis, et literam et 
sententiam per lacobum Amaldi officialem nostrum super huiusmodi negocio eman
atam XXVI aprilis anno present!, volumus omnino valere, et quod dictus Petms Litra 
nichil aliud pro servitute dicti benefficii nisi quod indicatum sibi fuit, petat neque 
habeat; alias si nostris mandatis nos optemperaveritis, —  quod non credimus — , 
contra vos delinquentes in predictis sententiam excomunicationis ferimus in hiis scrip
tis. Datum Maioricis quinta die mensis madii anno a nativitate Domini millesimo 
CCC°LX° octavo. [Nota marginat III solidos].

56. Antonius etc. Discretis vicariis ecclesie Sancti Iohannis de Sisneu et cuilibet 
ipsorum. Salutem in Domino lesu Christo. Cupimus vobis fieri manifestum quod nos, 
legitimo modo servato, ob noxam et culpam precedentibus discreti Petri de Turricella, 
rectoris Sancte Eulalie, procuratoris discreti Michaelis de Noya, rectoris Sancti Iohan
nis de Sisneu, pretextu LXV librarum quas dictus Michael fabrice sedis maioricensis, 
ratione prime annate dicte sue ecclesie Sancti Iohannis debet, fecimus vendi spacio 
unius anni in antea computandi, qui incipit computari prima aprilis proxime elapsi, 
discreto Petro Comes presbitero benefficiato, tanquam plus danti et offerenti precio 
LXXX librarum, prout in curia nostra hec omnia largius sunt scripta; pro tanto vobis 
dicimus et mandamus quatenus predicto Petro Comes seu eius procuratori, aut cui 
ipse voluerit, faciatis de toto dicto anno ab omnibus quibuscumque, de omnibus 
ffructibus, redditibus et obventionibus et iuribus et pertinenciis eiusdem, spacio totius 
dicti anni integraliter responderi, sibi tradi, et liberari claves dicte ecclesie et hospitii 
eiusdem et omnium continentium et pertinencium pro eisdem. Datum Maioricis XX^ 
madii anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX° octavo. [Nota marginat nil].

57. Antonius etc. Discreto et nobis in Christo dilecto Bernardo de Rosis vicario 
ecclesie parrochialis Sancti Iohannis de Muro. Salutem etc. Ad nostram noveritis 
audienciam pervenisse quod nonnulli probi homines parrochie predicte, detentores 
bonorum elemosine Christi pauperum ipsius parrochie, dicta bona penes se inique et 
contra voluntatem dicte elemosine procuratorum detinent, quod sustinere non possu
mus nec debemus; pro tanto, volentes super hoc de remedio providere opportuno, 
vobis dicimus et mandamus in virtute sancte obediencie et sub excomunicationis pena, 
quatenus omnes parrochianos predictos, necnon omnes alios cuiuscumque condicionis 
aut status existant, qui dicte elemosine quovis modo teneantur, moneatis vice nostra 
peremptorie, ut infra X™ dies a nostris monicionibus proxime secuturos, quod eis ad 
id peremptorie assignetis, tradant, solvant, et deliberent iuratis predicte parrochie, 
sive procuratoribus predicte elemossine, totum id et quantum de dicta elemosina 
habent et tenent, et instrumenta si qua habeant, que predicte elemosine pertineant, 
tam frumenti quam numorum quam alias, in posse cuiusquidam notarii maluerint, 
predictis iuratis vel procuratoribus habeant mostrare, alias si dictis vestris monition-
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ibus non paruerint cum effectu, ipsos et quemlibet ipsorum, canonica monitione prem- 
issa, et eorum exigente contumacia, ex nunc ut ex tunc, in hiis scriptis excomuni- 
cationis vinculo innodamus, necnon tenore presencium iniungentes quatenus moneatis 
omnes et singulos, qui teneantur tenere lampades in dicta ecclesia, ut infra terminum 
prefixum habeant mittere oleum, ut ardeant sicut decet, alias eandem sententiam ipsos 
volumus ipso facto incurrere, quos omnes prenominatos in huiusmodi excessu delin
quentes, in ecclesia vestra excomunicatos ipso facto volumus nunciari, donech et 
tandiu a nobis aliud habueritis in mandatis. Datum Maioricis XXV madii anno a 
nativitate Domini M°CCC°LX°VIII°. [Nota marginat. III solidos].

58. Antonius etc. Prudenti viro et nobis in Christo dilecto Ffrancischo Molines, 
rectori de Mahono, officiali nostro insule Minorice. Salutem in Filio Virginis singu
laris. Non est nostri intentio cordis, ea que predecessores nostri qu. fecerunt aliqua
tenus derogare, sed in quantum poterimus unaliter solidare. Hinc est, prout lucide 
videri potest intuenti cuilibet maniffeste, quod reverendus in Christo pater dominus 
Antonius bone memorie, ultimus predecessor noster, per suas patentes literas, XXVIII® 
die menssis augusti anno a nativitate Domini M®CCC°LX°IF factas, et discreto Petro 
Dusay rectori de Ayelor tunc regenti officialatum Minorice missas, concessit discretis 
presbiteris et benefficiatis insule predicte, quod quecumque questiones, tam civiles 
quam criminales, que exorte fuissent et oriri spectassent, iurisdictioni episcopali perti
nentes, pro prima instantia per dictum officialem Minorice terminare[n]tur et 
finire[n]tur. Igitur nos, videntes pretacta esse consona rationi, nunc ut ex tunc, dictum 
privilegium ita per predecessorem nostrum exactum et concessum, ipsum confir
mamus, approbamus et laudamus, et in sui roboris firmitate volumus permanere, in 
quantum nos tenore presencium mandamus quatenus pretactas questiones in dicta 
insula emergentes et iurisdictioni episcopali spectantes, tam civiles quam criminales, 
iuxta bonam conscientiam vestram diffiniatis, et vestro iudicio in prima instantia 
terminetis, et vestras sententias et declaraciones faciatis in sui robore observari, nisi 
tamen per partes de premissis ad nos fuerit appellatum. Alias nos omnia supradicta 
volumus et intendimus ad unguem observare, et per vos etiam mandamus observari. 
Taliter super premissis vos habentes ut de iusticia valeatis merito collaudari. In quorum 
etc. Datum Maioricis XXVI menssis madii anno a nativitate Domini millesimo 
CCC°LX° octavo. [Nota marginat V solidos].

59. Antonius etc. Prudenti viro et nobis in Christo dilecto Ffrancischo Molines, 
rectori de Mahono, officialique nostro Minorice. Salutem etc. Quum exorta questio 
esset modo noviter inter prepositum Ciutadelle ex parte una et benefficiatos eiusdem 
ecclesie ex altera, super celebratione misse matutinalis in altari maiori, allegantes 
dicti benefficiati quod non tenebantur ad celebrationem dicte matutinalis misse cum 
ad hoc non essent obligati sed dumtaxat ad celebrandum pro deffunctis prout unus
quisque erat benefficiatus in ecclesia antedicta, procuratore dicti prepositi in contrar
ium asserente et allegante quod a magnis temporibus citra, ita in predicta ecclesia 
fuerat usitatum iuxta ordinationes et constitutiones factas et ordinatas per bone memo
rie dominum Anthonium episcopum precedessorem nostrum. Volentes super predictis 
facere iusticie complementum, vidimus cum diligencia omnes et singulas constitu- 
ciones predictas fore iustas et rationabiles, et cum sint iuste et rationabiles et consti- 
tucionibus nostre maioricensis ecclesie conformes, declaravimus et etiam per hanc 
nostram litteram declaramus dictum prepositum et eiusdem vicarios et omnes predictos
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benefficiatos teneri ad observationem dictarum constitucionum et missam matutinalem 
unus post alium per ordinem celebrare, et si aliqui eorum hoc facere recusaverint, 
omnes et singulos in hoc contradicentes, per censuram ecclesiasticam, omni appel
latione cessante, viriliter compellatis; insuper cum in dictis constitucionibus contin
uatur quod nullus habeat vel recipiat de anniversariis vel de aliis emolimentis ipsius 
ecclesie nisi interfuerit illa die in matutinis, nec dictus prepositus per dictam consti
tutionem ab hoc exhimatur, et nos ignari de constitutione predicta concessimus per 
literas nostras dicto preposito, ut in absencia reciperet emolimenta predicta. Nos 
volentes super predictis plenius informari, reperimus quod in sede nostra maioricensi 
et in ecclesiis parrochialibus istius Civitatis fuerit usitatum quod nullus percipiat de 
anniversariis vel aliis emolimentis, nisi fuerit presens; pro tanto dictum privilegium 
per nos sibi concessum, cum presenti litera revocamus, volentes quod de dictis anniv
ersariis vel emolimentis nichil percipiat sicut ceteri benefficiati, nisi eum infirmitas 
excusaret, et hoc exsequamini, quacumque appellatione cessante, per censuram eccle
siasticam si necesse fuerit compessendo. In quorum etc. Datum Maioricis XXVHP 
madii anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX° octavo.